
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n. 200;
VISTA la legge regionale del 2 agosto 2002 n. 7;
VISTA la legge regionale del 19 maggio 2003 n. 7;
VISTA la legge regionale del 21 agosto 2007 n. 20;
VISTO il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n. 4;
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n° 50;
VISTA la Circolare del Dipartimento Regionale Tecnico prot. 86313 del 04.05.2016 recante disposizioni 
applicative in materia del D.lgs. 18.04.2016 n° 50;
VISTA la legge regionale del 17 maggio 2016 n° 8 art. 24;
VISTO il verbale di somma urgenza del 22.10.2015, con il quale l’Ufficio del Genio Civile di Trapani  
dichiara che per l'esecuzione dei lavori  di messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione del porto 
Nuovo di Mazara del Vallo, ricorrono gli estremi di urgenza di cui all'art. 175 del Regolamento  D.P.R.  n.  
207/2010;
VISTO il D.D.S. n. 2990 del 10.12.2015, annotato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 21.12.2015 al n. 140, con il quale è stato assunto l’impegno 
definitivo di € 8.367,09 sul Capitolo 672008 del bilancio della Regione Siciliana per l'esecuzione dei lavori 
di somma urgenza per la messa in sicurezza dell'impianto di illuminazione del porto Nuovo di Mazara del 
Vallo; 
VISTO  il D.D.S. n. 271 del 19.02.2016, annotato alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità in data 04.03.2016 al n. 199, con il quale è stata approvata la perizia 
dei lavori in argomento dell'importo complessivo di € 8.367,09 di cui € 2.913,21 per lavori al netto del 
ribasso  d'asta,  €  111,10  per  oneri  di  sicurezza  (non  soggetti  al  ribasso  d'asta),  €  2.424,84  per  costo 
manodopera, per complessivi € 5.449,15 ed €. 2.917,94 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
VISTA  la lettera di affidamento del 27.11.2015 prot. 111706, con il quale l’Ing. Capo dell’Ufficio del 
Genio Civile di Trapani ha affidato i lavori in argomento all’impresa ELIMAR s.r.l. con sede in Palermo 
via G. Serpotta n° 51, per l'importo di € 2.913,21 al netto del ribasso d'asta del 28,00% oltre € 2.424,84 per 
costo manodopera ed € 111,10 per oneri di sicurezza per un totale netto di € 5.449,15; 
VISTO lo stato finale dell’importo complessivo netto di € 5.449,15 comprensivi di oneri di sicurezza e del 
costo della manodopera;
CONSIDERATO che essendo stati corrisposti acconti per € 5.420,00 resta da pagare la rata di saldo di € 
29,15 ;
VISTI gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dai quali risulta che i lavori sopra 
indicati eseguiti dall’impresa ELIMAR s.r.l. ammontano ad € 5.449,15 comprensivi di oneri di sicurezza e 
costo della manodopera;

 D.D.S. n. 002489                    
                                                                                          

    
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8° 

                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TP 2015/4



RITENUTO  di dover procedere all’approvazione degli  atti  della contabilità  finale  e del certificato di 
regolare esecuzione e conseguentemente autorizzare il pagamento della somma di € 29,15 a titolo di rata 
di saldo oltre €. 6,41 per IVA per un totale di €. 35,56 in favore dell’impresa ELIMAR s.r.l.;
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato. 

D E C R E T A

ART.1)Sono approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori sopra
indicati, nell’importo complessivo netto di € 5.449,15 ed è autorizzato il pagamento della rata di saldo di € 
29,15 oltre €. 6,41 per IVA per un totale di €. 35,56 in favore dell’impresa ELIMAR s.r.l.  esecutrice 
dell’opera di che trattasi.
ART.2)Alla spesa di € 35,56 si farà fronte con la somma impegnata con il D.D.S. n. 2990 del 10.12.2015  
citato in narrativa, sul capitolo 672008 del bilancio regionale.
ART.3)Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del comma 
6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015 ed altresì sarà pubblicato sul sito internet della Regione 
Siciliana.
ART.4)Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità. 

Palermo,lì 13 OTT 2016

    

                                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                            (Arch. Carmelo Ricciardo)                
                                                                                                                                    Firmato                                         


	D E C R E T A

